
Mateřská škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 880,  
Předškolní 880/1, 148 00 Praha 4 lČ:70992193 
E-mail: hozmanova@mskunratice.cz  
Kontakt: 244 911 551, 735 129 438 

 

 

 ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY KUNRATICE  
Školní rok 2019/2020  
 
K zápisu je nutné donést rodný list dítěte, průkaz totožnosti zákonného 
zástupce, v případě cizinců povolení k trvalému pobytu, vyplněnou přihlášku 
podepsanou oběma zákonnými zástupci, evidenční list a přihláška s potvrzením 
od lékaře.  
 
Povinné předškolní vzdělávání: k zápisu se musí povinně dostavit zákonní zástupci s dětmi, které 
ve školním roce (pro který probíhá zápis) dosáhnou věku šesti let!!  

 
Výdej Žádostí o přijetí: 24. 4. a 25. 4. od 13:00 hod. do 17:00 hod.  

Sběr Žádostí o přijetí: 14. 5. a 15. 5. od 13:00 hod. do 17:00 hod.  
 
K podkladům správního řízení se můžete vyjádřit ve středu 22. 5. od 14:30 hod. – 16:00 hod.  
Případné dotazy týkající se zápisu zodpovíme na výše uvedeném telefonním čísle.  
Přijímání dětí je v kompetenci ředitelky mateřské školy a je dáno zákonem č. 561/2004 Sb., 
§ 34, odst. 3 školského zákona.  
 
Po dohodě se zřizovatelem byla stanovena kritéria pro přijetí k předškolnímu vzdělávání 
od školního roku 2019/2020.  
 
Děti budou k předškolnímu vzdělávání přijímány v tomto pořadí: 
  
1. Děti v posledním roce před zahájením školní docházky (narozené do 31. 8. 2014) s trvalým 
pobytem, v případě cizinců s místem pobytu, v příslušném školském obvodu Praha 4 – Kunratice  
(§ 179 odst. 3 školského zákona).  
 

2. Děti s povoleným odkladem školní docházky s trvalým pobytem, v případě cizinců s místem pobytu, 

v příslušném školském obvodu Praha 4 – Kunratice (§ 179 odst. 3 školského zákona).  
 

3. Děti čtyřleté (narozené do 31. 8. 2015) s trvalým pobytem, v případě cizinců s místem pobytu, 

v příslušném školském obvodu Praha 4 – Kunratice (§ 179 odst. 3 školského zákona).  
 

3. Děti tříleté (narozené do 31. 8. 2016) s trvalým pobytem, v případě cizinců s místem pobytu, 

v příslušném školském obvodu Praha 4 – Kunratice (§ 179 odst. 3 školského zákona).  
 

4. Ostatní děti seřazené od nejstaršího po nejmladšího s trvalým pobytem, v případě cizinců 

s místem pobytu, v příslušném školském obvodu Praha 4 – Kunratice (školský zákon § 179 odst. 3 
školského zákona).  
 

 

mailto:hozmanova@mskunratice.cz
mailto:hozmanova@mskunratice.cz


Mateřská škola Kunratice, Praha 4, Předškolní 880,  
Předškolní 880/1, 148 00 Praha 4 lČ:70992193 
E-mail: hozmanova@mskunratice.cz  
Kontakt: 244 911 551, 735 129 438 

 

Místa budou obsazována postupně dle výše uvedených kritérií až do naplnění kapacity školy. 
V případě, že bude kapacita školy naplněna, a přesto budou v množství zájemců dvě děti, které 
mají ze školského zákona nárok na přednostní přijetí (děti narozené ve stejný den tříleté a starší), 
dojde k veřejnému losování. Informace o ostatních nepřijatých dětech ze školského obvodu budou 
předány zřizovateli školy (§ 179 odst. 2 školského zákona).  

 

V Kunraticích dne 21. 3. 2019      Bc. Alice Hozmanová, ředitelka MŠ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:hozmanova@mskunratice.cz

